
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041300164

164

Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2021

PA Nº 0036/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 Contratada: Aqualimp Produtos de
Higiene e Limpeza Ltda. Data: 07/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente
vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31/12/2021.
Valor do lote: R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais). Objeto: Aquisição de
materiais de limpeza e higiene hospitalar para atender as necessidades das Unidades de
Saúde, Postos de Saúde da Família e SAMU no Município da Barra. ARTUR SILVA FILHO
P R E F E I T O.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021

PA Nº 0037/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 Contratada: Vera Eunice Ferreira e
Silva. Data: 07/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31/12/2021. Valor do lote:
LOTE 01 R$ 11.416,50 (Onze mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)
Objeto: prestação de serviços na lavagem, lubrificação e higienização para atender a frota
da Prefeitura da Barra.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2021

PA Nº 0037/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 Contratada: Maria Divina Soares da
Silva. Data: 07/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31/12/2021. Valor do lote:
LOTES 02,03 R$ 44.030,00 (Quarenta e quatro mil, trinta reais) Objeto: prestação de
serviços na lavagem, lubrificação e higienização para atender a frota da Prefeitura da Barra.
ARTUR SILVA FILHO PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2021

PA Nº 0038/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 Contratada: Almeida e Braga Comércio
e Representações Ltda - ME Data: 07/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a
proponente vencedora será contado da data da assinatura do instrumento contratual até
31/12/2021. Valor do lote: R$ 106.000,00 (Cento e seis mil reais), Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de enxoval de bebê, para atendimento as
famílias carentes neste Município, através do Fundo Municipal e Assistência Social. ARTUR
SILVA FILHO PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2021

PA Nº 0042/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021 Contratada: RA Soluções Tecnológicas
Ltda. Data: 07/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será
contado da data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021. Valor
do lote: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). Objeto: Aquisição de materiais elétricos
para manutenção da iluminação pública da Sede e Zona Rural do Município da Barra.
ARTUR SILVA FILHO PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2021

PA Nº 0044/2021 CARTA CONVITE Nº 005/2021 Contratada: A. Auto Peças Ltda Data:
08/04/2021 Prazo: Contrato a ser firmado com a proponente vencedora será contado da
data da assinatura do instrumento contratual até 31 de dezembro 2021 Valor: R$
100.840,00 (Cem mil oitocentos e quarenta reais) Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços preventivos e corretivos, incluindo serviços mecânicos em geral, com
o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais, com base na Tabela de
Orçamentação, para manutenção da frota de veículos e máquinas Pesadas do Município da
Barra. ARTUR SILVA FILHO PREFEITO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
nº 8.666/36, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para
atender às Secretarias Municipais. Data/Hora da disputa 27/04/2021 às 09h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e
nº 8.666/36, torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2021.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene e descartáveis para atender às Secretarias Municipais. Data/Hora da disputa
27/04/2021 às 13h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br -

Barra do Choça, 12 de Abril de 2021
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - SRP

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de material médico hospitalar em atendimento a unidade hospitalar e da rede
básica de saúde do município de barra do choça. Data/Hora da disputa 26/04/2021 às
14h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca e no site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br,
sob o número 863956. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 29 de Março de 2021
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Tendo em vista o resultado do PREGÃO PRESENCIAL 09/21, adjudica em favor
da empresa: Leandro Custodio de Miranda ME - Mercado BAHIA, CNPJ 04.432.420/0001-
06, vencedor dos lotes 04 e 05.

Barra do Mendes/Ba, 12 de março de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA.

Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO

PP 09/21. Contrato CPP-0601/21. Contratante: PMBM. Contratado: Leandro Custodio de
Miranda ME - Mercado BAHIA, CNPJ 04.432.420/0001-06. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Valor: R$ 28.300,00. Assinatura: 19/03/21. Vigência: até 30/04/21. Barra do
Mendes/Ba, 19 de março de 2021.

DESPACHO DO PREFEITO

Homologa o resultado do PREGÃO PRESENCIAL 09/21, em favor da empresa
Leandro Custodio de Miranda ME - Mercado BAHIA, CNPJ 04.432.420/0001-06, como
vencedora com uma proposta no valor de R$ 28.300,00.

Barra do Mendes/Ba, 19 de março de 2021.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/21

Dia 23/04/21 às 9:30h. Objeto: aquisição de material de construção em geral.
Menor preço por item. Edital/Informações: na CPL, Rua Álvaro Campos de Oliveira, 89, tel.
7436541189 ou e-mail: pmbm.licitacoes@gmail.com, de 8 às 13h.

Barra do Mendes-Ba, 12 de abril de 2021.
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA.

Prefeito.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP 09/21, objeto: aquisição
de gêneros alimentícios. Vencedora: Leandro Custodio de Miranda ME - Mercado BAHIA,
CNPJ 04.432.420/0001-06, lotes 04 e 05; Ficando os lotes 01, 02, 03, 06, 07 e 08
declarados FRACASSADOS.

Barra do Mendes/Ba, 12 de março de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2020
Proc. Adm. Nº 850/2021- Pregão Presencial nº 014/2019 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuíno Pamplona nº 636 - Jardim Ouro Branco
Barreiras-Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 12 (doze)
meses a contar a partir do dia 27 de março de 2021, partindo da existência de um saldo
contratual no valor de R$ 141.988,91 (cento e quarenta e um mil e novecentos e oitenta
e oito reais e noventa e um centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais,
conforme dotação orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras, Serviços Públicos e Transporte. Ass.: 24/03/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito.

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2020
Proc. Adm. Nº 614/2021- Pregão Presencial nº 014/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Contratada: SAMPAIO & VIEIRA CONSTRUTORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
31.295.732/0001-80, com sede na Rua Jesuino Pamplona nº 636 - Bairro Jardim Ouro
Branco - Barreiras-Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo pelo período de 12
(doze) meses a contar a partir do dia 17 de março de 2021 e Acréscimo de valor no
percentual de 24,72% por cento do valor global que equivale a R$ 144.259,36 (cento e
quarenta e quatro mil e duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos)),
mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária e solicitação da
Secretaria Municipal de Saúde. Ass.: 03/03/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito.
ransporte. Ass.: 24/03/2021. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

O QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 88/2018
Proc. Adm. Nº 447/2021- Pregão presencial Nº 038/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: empresa PB COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.366.653/0001-78, com sede na Avenida Barão do Rio Branco,
nº 1.203- Bairro Vila Rica Barreiras- Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo do
Contrato nº 088/2018, pelo período de 12 (doze) meses e reposição de saldo integral no
valor de R$ 1.278.000,00 (um milhão duzentos e setenta e oito mil reais), mantendo as
cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados inicialmente
a contar a partir do dia 23 de março de 2021, conforme dotação orçamentária supra e
solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Ass:23/03/2021.
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2021

Proc. Adm. Nº 1936/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: JORGE LUIZ DE GUSMÃO BUARQUE EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ/MF, sob o n.º 31.157.789/0001-12, com sede na Rua Floriano Peixoto, 208 B, CEP:
57690-000- Centro- ATALAIA- AL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de marcenaria com fornecimento de material necessário para a
fabricação e instalação de mobiliário sob medida para unidades escolares estabelecidas
pela Secretaria de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Ass.: 07/04/2021.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 398.900,00 (trezentos e noventa e oito mil e
novecentos reais), Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PREENCIAL Nº 13/2021-SRP

A Prefeitura M. de Barro Alto - BA realizará PP nº 013/2021-SRP, em
27/04/2021 às 14:00h. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais médicos hospitalares
em geral e insumos. Edital no site: https://www.barroalto.ba.gov.br/licitacoes, e Setor de
Licitações, à R. Miguel M. de Almeida, 139.

Barro Alto-BA 12 de abril de 2021
ORLANDO A. SANTOS

Prefeito


		2021-04-13T08:15:26-0300




